
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato: 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

  

jascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

i ARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data ZAR <2 
N. REGISTRO GENERALE 145 

IN DATA 31.08.2022 

          

  

  

  

  

  

  

  

          

  

  

    
  

IGOR 

S| gia i ]O i 
/ I AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

Brescià Il Responsabile dell'Area 
(Ausiliari dott. Matteo) 

Dl de DETERMINAZIONE 
7 PAT 

GOLARITA' CONT ne OGGETTO: Progetto di educazione agroalimentare “Coltivare comunità: promozione di cibo 
VISTO DI REGO sano e sostenibile”. Affidamento servizio di educazione ambientale ed attività 

Si attesta, ai sensi asgl artt. do al 2 e to DR 7 ca n. de la SN siate di eis agisraogi ricreativa evento del 16 settembre 2022 all'Associazione Naturalistico-culturale relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo _ Delio. 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi Lontàno Verde (C.F. e P.IVA 02518120981) con sede in via Brugnolo 3/A, 25040 
dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: Ono San Pietro (BS). CIG ZEB379E190. 

Impegno Importo Capitolo FPV Esercizio 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI ZO € 280,60 3850/2 Il 2022 
A- 

° CO ue) I PREMESSO che: 
Dal gr are (2 Il Resporsapile/dell’Arda Finanziaria - con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 23.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

(Ari dott. Renato) approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

-  condeliberazione della Giunta Comunale n. 18 in data 23.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito 
il P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.Igs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

| - con decreto sindacale n. 91 in data 03 gennaio 2022 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area 
I del Comune di Corteno Golgi per l’anno 2022; 

  RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 17 giugno 2022 di approvazione del progetto di 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE educazione agroalimentare “Coltivare comunità: promozione di cibo sano e sostenibile” realizzato a cura del 

Comune di Corteno Golgi in collaborazione con l'Associazione Bio distretto di Valle Camonica, con attività 
i 14 SET 2022 o i i previste all’interno del progetto aventi un importo stimato complessivo di spesa pari ad Euro 8.000,00; La presente determinazione, esecutiva dal giorno ____________, viene in data odierna pubblicata, 

per quindici giorni PRESSEUENI all'Albo dell'Ente. CONSIDERATO che, nell’ambito di succitato progetto, per l'iniziativa del 16 settembre 2022, dal titolo 
Data È 4 SET. 2022 “Approccio al riconoscimento delle erbe selvatiche” consistente in una giornata educativa per bambini ed adulti, 

è previsto lo svolgimento di attività di educazione ambientale e ricreativa a cura dell’Associazione Naturalistico- 
culturale Lontàno Verde (C.F. e P.IVA 02518120981) con sede in via wie Brugnolo 3/A, 25040 Ono San Pietro (BS), 
la quale ha presentato preventivo di spesa per la propria prestazione pari ad Euro 280,60 IVA inclusa; 

RITENUTO necessario provvedere all'affidamento del servizio per l'evento in oggetto, stante l’incombenza del 
medesimo; n     

  

  

RICHIAMATI: 

-  l’art. 36, comma?2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che per servizi e forniture di importo 
inferiore a Euro 40.000,00, aumentato a Euro 139.000,00 dal D.L. 77/2021 conv in Legge n. 108/2021, è 
consentito l'affidamento diretto; 

- l'art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti



disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a Euro 40.000,00 euro e di lavori di importo 

inferiore a Euro 150.000,00; 

- l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1 comma 130 della legge 

30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) il quale prevede che le amministrazioni pubbliche di cui 

all’art. 1 del D.Lgs. 165/01 sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 

euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede la possibilità per la stazione appaltante di 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico- 

professionali, ove richiesti; 

CONSIDERATO che l'importo dell’affidamento in discussione risulta inferiore ad Euro 5.000,00 e non ricorre, 

pertanto, l'obbligo del mercato elettronico di cui alla richiamata Legge 145/2018; 

VISTO il documento unico di Regolarità Contributiva (Durc On Line) Prot. INAIL_34447257 con scadenza validità 

29 dicembre 2022 con il quale si dichiara che l'Associazione naturalistico-culturale Lontàno Verde risulta 

regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione 

agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere; 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18.05.2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi 

dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1- diaffidare l’incarico per lo svolgimento di attività di educazione ambientale e ricreativa nel corso dell'evento 

che si terrà il giorno 16 settembre 2022 all'Associazione Naturalistico-culturale Lontàno Verde (C.F. e P.IVA 

02518120981) con sede in via Brugnolo 3/A, 25040 Ono San Pietro (BS), per un importo pari ad Euro 280,60 

IVA inclusa; 

2- di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D.Igs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

  

  

    
    

  

    

Eserc. Finanz. |2022 

Cap. 3850/2 PdC finanz. CIG ZEB379E190 | 

Importo € 280,60 Creditore Associazione Naturalistico-culturale Lontàno Verde 

P.I. 02518120981 | | Indirizzo |Via Brugnolo 3/A | 

C.F. 02518120981 n 25040 - Ono San Pietro (BS) |   
    

di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che i pagamenti 

derivanti dal presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

di dare atto che alla liquidazione della somma come sopra impegnata provvederà, nei limiti dell'impegno 

assunto, il competente Ufficio di Ragioneria ai sensi dell'art. 37 del vigente Regolamento di Contabilità 

Comunale; 

di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità tecnico-contabile 

attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 151 

comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

di trasmettere la presente determinazione: 

al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 

all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul 

sito internet del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e per 

l'archiviazione; 

di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D.Lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo), 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione.


